Le PU-RSJ-MOA a été depuis suivi par la Loi n°2019-072 du 24 décembre 2019 portant 
Loi d’Orientation et de Programmation pour le Secteur de la Justice (LOPJ 2020-
2024) qui vise le développement du Service public de la Justice et dont les crédits budgé-
taires sont évalués à cent quatre-vingt-dix milliards quatre cent vingt millions 
(190 420 000 000) de FCFA. La finalité de cette loi est de bâtir aux termes des cinq (05) 
années, un service public de justice accessible, efficace et performant de nature à restaurer 
la confiance des citoyens et des justiciables.  

136. La LOPJ 2020-2024 entend relever les principaux défis du Secteur de la Justice que sont